



Warszawa, dnia 21 kwietnia 2022 r.

INSPEKCJA WETERYNARYJNA

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII

w Warszawie

Izabela Śmiechowicz-Molęcka

**Totalizator Sportowy sp. z o.o.
Oddział Tor Wyścigów Konnych
Służewiec w Warszawie
ul. Puławska 266
02-684 Warszawa**

Nasz znak: PIW.ZZ.50-4.4.2022
Dot. sprawy nr: OD021/OAN/KS-074/016/2022 pismo z dnia: 20 kwietnia 2022r.

W odpowiedzi na pismo z dnia 20 kwietnia 2022r. znak: OD021/OAN/KS-074/016/2022 dotyczące funkcjonowania Torów Wyścigów Konnych Służewiec w Warszawie w związku w wejściem w życie rozporządzenia Wojewody Mazowieckiego z dnia 15 kwietnia 2022, w którym teren całego miasta stołecznego Warszawy został określony jako obszar zagrożony wścieklizną, Powiatowy Lekarz Weterynarii w Warszawie informuje co następuje.

Zgodnie z Rozporządzeniem Wojewody Mazowieckiego z dnia 20 lipca 2021r. na obszarze zagrożonym zakazano organizowania targów, wystaw, konkursów, pokazów z udziałem psów, kotów oraz innych zwierząt wrażliwych na wściekliznę. Powyższy zapis został zmieniony Rozporządzeniem Wojewody Mazowieckiego z dnia 25 marca 2022r. gdzie na obszarze zagrożonym zakazano organizowania targów, wystaw, pokazów zwierząt wrażliwych na wściekliznę za wyjątkiem targów, wystaw i pokazów z udziałem psów, kotów i koni na warunkach określonych przez właściwego terytorialnie powiatowego lekarza weterynarii. Na podstawie opinii Państwowego Instytutu Weterynaryjnego w Puławach, Główny Lekarz Weterynarii określił warunki jakie muszą być spełnione podczas organizowania targów, wystaw, konkursów oraz pokazów psów, kotów i koni na obszarze zagrożonym wścieklizną. W przypadku koni muszą one spełniać następujące wymagania:

Być identyfikowalne (posiadać ważny paszport i aktywny mikrochip),

Być klinicznie zdrowe (posiadać przed wjazdem ważne zaświadczenie o badaniu klinicznym),

Posiadać udokumentowane szczepienie przeciwko wściekliznie, wykonane zgodnie z zasadami określonymi poniżej, tj.:

Pierwsze szczepienie przeciwko wściekliznie należy wykonać zgodnie z zaleceniami producenta szczepionki,



Powiatowy Inspektorat Weterynarii ul. Gagarina 15, 00-753 Warszawa

tel.: (22) 840-43-33, fax: (22) 841-14-08, e-mail: poczta@wawa.piw.gov.pl, www.wawa.piw.gov.pl

Po upływie minimum 30 dni nie później niż 60 dni od pierwszego szczepienia należy wykonać szczepienie przypominające,

Kolejne szczepienia wykonać zgodnie z zaleceniami lekarza weterynarii / producenta szczepionki,

Konie , które otrzymały pierwszą dawkę szczepionki, a przekroczyły czas szczepienia przypominającego (30-60 dni od pierwszego szczepienia) i nie otrzymały jeszcze dawki szczepionki zgodnie z zaleceniami producenta (po 12 miesiącach od pierwszego szczepienia) należy na minimum trzy tygodnie przed planowanym udziałem w imprezie podać przypominającą dawkę szczepionki przeciwko wściekliźnie.

Powyższe warunki są niezbędne aby konie mogły uczestniczyć w różnego rodzaju imprezach w tym wyścigach.

Takie same wymagania dotyczą również, psów i kotów. Ponadto teren Torów Wyścigów Konnych powinien być szczelnie ogrodzony (zabezpieczony przed dostępem zwierząt z zewnątrz w tym dziko żyjących) i monitorowany pod kątem zwierząt dzikich padłych lub chorych.

W kwestii pracy Szpitala dla Koni to konie w nim przebywające będące w trakcie leczenia lub diagnozowania nie mogą kontaktować się z końmi znajdującymi się na terenie Toru Wyścigów Konnych. Powinien być prowadzony rejestr koni wjeżdżających na teren Toru Wyścigów Konnych do Szpitala Koni, w którym znajdować się będą dane kontaktowe do właściciela zwierzęcia i wskazane miejsce ich pochodzenia.

W związku z faktem, że rozpoczęcie sezonu wyścigowego i pierwszych gonitw zaplanowane było z dużym wyprzedzeniem na 23.04.2022r. a rozporządzenie Wojewody Mazowieckiego weszło w życie 15.04.2022r., Powiatowy Lekarz Weterynarii w Warszawie po przeanalizowaniu dotychczasowej sytuacji epizootycznej na terenie Toru Wyścigów Konnych Służewiec i jego okolicy (brak przypadków wścieklizny) informuje, że w ramach jednorazowego odstępstwa od warunków przytoczonych na wstępie, konie biorące udział w gonitwach rozpoczynających sezon wyścigowy muszą zostać zaszczepione w kierunku wścieklizny w nieprzekraczalnym terminie 14 dni od otrzymania niniejszych wytycznych, tak aby mogły spełnić wyżej określone wymagania. Powyższe będzie weryfikowane przez inspektorów weterynarii Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Warszawie na podstawie prowadzonej przez organizatora dokumentacji koni startujących w określonych zawodach.

Powiatowy Lekarz Weterynarii
w Warszawie


lek.wet. Izabela Smiechowicz-Mołęcka

Sporządził: Dobromir Bartecki



Powiatowy Inspektorat Weterynarii ul. Gagarina 15, 00-753 Warszawa

tel.: (22) 840-43-33, fax: (22) 841-14-08, e-mail: poczta@wawa.piw.gov.pl, www.wawa.piw.gov.pl